Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés  Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,nenet 16 dhe 61 té Statutit t&
Komunés sé Podujevés nr.01/20-01-0050862/18, nenet 10,12,34,35 dhe 86 té Ligjit nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe Programin pér Parandalimin dhe Zvogélimin e Barrés
Administrative 2022-2027, nxjerré kéte:

VENDIM

Neni 1
1. N& funksion t& parandalimit dhe zvogglimit t& barrés administrative né disa shérbime administrative né
Komunén e Podujevés;

-Eliminohen 7 (shtaté) shérbime administrative
-Reduktohen dhe thjeshtézohen 8 (teté) shérbime administrative

2. Regjistri i shérbimeve administrative t& eliminuara dhe t& reduktuara/thjeshtézuara éshté pjesé¢ pérbérése
e kétij Vendimi.

Neni 2
Eliminimi dhe reduktimi i shérbimeve administrative sipas nenit 1 b&het pas analizés s€¢ kryer né
bashképunim me Zyrén pér Planifikim Strategjik nga Zyra e Kryeministrit t¢ Kosovés dhe GIZ-it né lidhje
me strukturén dhe procedurat administrative n&¢ Komunén tong, ku rezultoi se njé pjesé e shérbimeve t&é
ofruara nuk kané asnjé bazé ligjore kurse disa shérbime t€ tjera kérkojné dokumente té pa nevojshme dhe né
numér t& madh.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e b&jné Drejtorité pérkatése t&€ Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive Komunale

Zyrés pér Planifikim Strategjik , Zyra e Kryeministrit t& Kosovés
Ministrisé sé Administrimit t¢ Pushtetit Lokal

QSHQ/ Arkivit

Nr.prot. OZ -0t /o] — ofCOHI?4
Podujevé,daté_ 13 1Z Zo24




Shérbimet Administrative qé eleminohen:

Nr. SHERBIMI DREJTORIA

1 | Vértetim pér mbajtjen e prindit ose prindérve Drejtoria e Administratés

2 | Certifikata e beqarisé Drejtoria ¢ Administratés

et Clertiﬁkata qé personi éshté né jeté Drejtoria ¢ Administratés

4 | Vértetim pér vizé Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

5 | Vértetim pér mbajtje t€ armés : Drejtoria e Punés dhe Mirégenies Sociale
6 | Pélgim pér udhétim jashté vendit pér fémijé Drejtoria e Punés dhe Miréqgenies Sociale
7 | Pélgim pér dokumente t& udhétimit : Drejtoria e Punés dhe Mirégenies Sociale

Shérbimet Administrative qé reduktohen/thjeshtézohen:

Nr. SHERBIMI DREJTORIA

DOKUMENTET QE NUK KERKOHET
ME NE PROCEDURE

1 | Aplikimi n& konkurs pér | Drejtoria e

1. Kopja e diplomés universitare e

pranim né shérbimin Administratés noterizuar
publik
2 | Korigjimi i emrit Drejtoria e 1. Certifikata e martes€s
personal Administratés 2. Certifikata e vendbanimit
B t Drejtoria e 1. Ekstraktet e lindjes ,pér-‘:gggsgi]gat né jeté
5 ,, Administratés e
4 | Regjistrimi i mévonshém | Drejtoria e 1. Certifikata e martesés e prindérve té t&
i vdekjeve Administratés vdekurit

5 | Aplikimi pér regjistrim t&
fémijés né klasén e paré | Drejtoria e Arsimit

1. Kopja e faturés sé energjisé elektrike

6 | Aplikimi pér regjistrim t&
fémijéve né gerdhe Drejtoria e Arsimit
pérmes konkursit publik

1. Kontratat e punés té sektorit publik pér
té dy prindérit

7 | Leje pune pér autobus, Drejtoriae
| minibus dhe kombibus Shérbimeve Publike

1. Vértetimi i pagesés s€ tatimit né proné

8 | Vazhdimi i lejes pér taxi | Drejtoria e
Shérbimeve Publike

1. Vértetimi i pagesés sé€ tatimit né proné
2. Déshmi qé nuk &shté i punésuar né
institucione publike apo private




